108/2021 - per i motivi indicati in premessa, il servizio di Collaudo 

statico in corso d’opera, l’Ing. Tassi Umberto dello Studio di Ingegneria “M.T. Progetti Studio 

Associato” Via Orazio Tramontani, 52 - 06135 Perugia (PG) - C.F. TSSMRT61D08D279F - P.IVA 

01983250547 - per un importo di € 6.316,69 (seimila-trecento-sedici/69 oltre oneri previdenziali al 

4% ed IVA al 22%, corrispondente a un totale omnicomprensivo di € 8.014,62 che risulta essere 

congruo rispetto alle necessità e agli obiettivi dell’Amministrazione comunale, alle caratteristiche 

dei servizi in oggetto e al prezzo indicato nella Richiesta di preventivo;

[...]

si è reso disponibile ad eseguire l’intervento di che trattasi offrendo un ribasso del 10,00% (dieci 

per cento) sulla determinazione del corrispettivo di € 7.018,54 posto a base di gara e calcolato ai 

sensi del DM 17/06/2016, dal quale ne scaturisce che l’offerta ammonta ad € 6.316,69 (seimila-

trecento-sedici/69 oltre oneri previdenziali al 4% ed IVA al 22%, corrispondente a un totale 

omnicomprensivo di € 8.014,62 che risulta essere congruo rispetto alle necessità e agli obiettivi 

dell’Amministrazione comunale, alle caratteristiche dei servizi in oggetto e al prezzo indicato nella